
Město Příbram
[odbor: školství, kultury a sportu

Název bodu jednání:
Programové dotace Významné sportovní kluby 2025

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

v RM dne 24.02.2025

nání ZM
|dne: 19.03.2025

Text usnesení RM:
R.usn.č.0146/2025
Programové dotace Významné sportovní kluby 2025
Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Významné sportovní 
kluby“ na rok 2025 formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním 
programem.
2. doporučuje ZM
navýšit celkovou alokovanou částku programových 
o 400.000,00 Kč.
3. ukládá
OVV zařadit materiál na jednání ZM dne 19.03.2025.

dotací v oblasti "Významné sportovní kluby'

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Významné sportovní kluby“ 
na rok 2025 formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním 
programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Významné sportovní kluby jsou zahrnuty 
ve schváleném rozpočtu kapitoly 777-OŠKS na rok 2025: ANO

Rada města předkládá návrh Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“) na rozdělení 
programových dotací pro rok 2025, které byly podány v rámci vyhlášeného dotačního programu 
„Významné sportovní kluby“ (dále jen „program“) schváleného Usn. č. 562/2024/ZM a zároveň 
doporučuje zastupitelstvu města navýšení celkové alokace o 400.000,00 Kč na podporu části projektu 
„Podpora Hokejového klubu HC Příbram, z.s. v roce 2025 - Akademie žen“.

Komise na svém jednání dne 21.01.2025 prošla jednotlivé žádosti a rozhodla se na další jednání komise 
pozvat zástupce jednotlivých žadatelů. Na jednání dne 04.02.2025 žadatelé představili své projekty a 
komise položila doplňující dotazy. Komise poté znovu projednala jednotlivé žádosti, hodnotící zprávy, 
doplněné informace od žadatelů a zabývala se výsledky mediální analýzy. Diskutovala o výších 
jednotlivých podpor a o nutnosti podpořit činnost první ženské hokejové akademie.

Komise navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města schválit výše programových dotací v oblasti 
Významné sportovní kluby včetně navýšení celkové alokace o 400.000,00 Kč dle tabulky (viz zápis 
z jednání komise), protože je toho názoru, že:

„V současné době mají mladé hokejistky v České republice omezené možnosti systematického tréninku 
a profesionálního rozvoje. Zatímco chlapci mají k dispozici zavedené akademie a strukturovanou 
přípravu, dívky jsou často nuceny trénovat v chlapeckých týmech nebo cestovat do zahraničí. Vytvoření



ženské akademie pomůže zajistit rovné příležitosti a umožní talentovaným hráčkám plnohodnotně 
rozvíjet svůj potenciál.
Podpora ženského hokeje přinese našemu městu pozitivní zviditelnění a zvýší atraktivitu sportovní 
infrastruktury. Akademie bude přitahovat talentované hráčky z celé republiky, čímž podpoří místní 
ekonomiku - od ubytovacích a stravovacích služeb po různé sportovní a kulturní aktivity. Zároveň vytvoří 
nové pracovní příležitosti pro trenéry, fyzioterapeuty a další odborníky.
Tento projekt posílí postavení našeho regionu jako centra moderního a progresivního sportovního 
prostředí.“

ŽIVI dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 
10.500.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 6301).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, 
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm 
subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se 
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. O dotaci může požádat každý žadatel, který splní 
dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho 
žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
1) Přehled žádostí o dotace Významné sportovní kluby pro rok 2025 - tabulka rozdělení dotací
2) Anotace projektů Významné sportovní kluby pro rok 2025
3) Zápis z jednání komise 21.01.2025 (viz materiál Činnost sportovních organizací 2025)
4) Zápis z jednání komise 04.02.2025 (viz materiál Činnost sportovních organizací 2025)



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na rok 2025 
Dotační oblast: Významné sportovní kluby 

alokace: 10.500.000,00 Kč
(z rozpočtu města lze podpořit max. 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Poř 
č. Žadatel Projekt Členská 

základna

Celkové 
náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 (Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

Poznámka 
RM

Schváleno ZM 
(Kč)

Rozhodnutí 
ZM

v Kč v %

1

1.FK Příbram, fotbalová 
akademie, z.s. 
Lazec 60, Stadion na 
Litavce
261 01 Příbram
IČO: 26995913

PODPORA MLÁDEŽNICKÉ 
KOPANÉ

233 dětí do 23 
let 11 318 000,00 5 000 000,00 44 3 000 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

CELKEM 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s. 11 318 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Podpora Hokejového klubu HC 
Příbram, z.s. v roce 2025 - děti 
a mládež

270 dětí do 23 
let

9 790 000,00 3 700 000,00 38 3 400 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

2

Hokejový klub HC 
Příbram, z. s. 
Legionářů 378 
261 01 Příbram VII 
IČO: 47072741

Podpora Hokejového klubu HC 
Příbram, z.s. v roce 2025 - 
Akademie žen

42 žen 2 460 000,00 1 000 000,00 41 100 000,00 100 000,00

Návrh na 
navýšení o 
400.000,00 Kč na 
celkovou částku 
500.000,00 Kč 
viz odůvodněni 
komise **

100 000,00

RM doporučuje 
ZM navýšení o 
400.000,00 Kč na 
celkovou částku
500.000,00 Kč viz 
odůvodnění 
komise **

Podpora Hokejového klubu HC 
(Baník) Příbram (z.s. x s.r.o.) 
2025 - 2. liga mužů

25 mužů 7 570 000,00 1 000 000,00 13 0,00 0,00 0,00

CELKEM Hokejový klub HC Příbram z.s. 19 820 000,00 5 700 000,00 3 500 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

3

Volejbalový klub Příbram 
z.s.
Legionářů 378

Na volejbalový Olymp s 
vlastními odchovanci je 
dlouholetá a zodpovědná práce 
2025
část projektu: Dospělí 
(podpora v de minimis)

33 dospělých 5 180 000,00

*
2 300 000,00 44

*
1 800 000,00

Í

2 000 000,00 2 000 000,00

261 01 Příbram VII 
IČO: 01832158

Na volejbalový Olymp s 
vlastními odchovanci je 
dlouholetá a zodpovědná práce 
2025
část projektu: Mládež

109 dětí do 23 
let 4 000 000,00 1 400 000,00 35 1 200 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

CELKEM Volejbalový klub Příbram z.s. 9 180 000,00 3 700 000,00 3 000 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00

CELKEM 40 318 000,00 14 400 000,00 9 500 000,00 10 500 000,00 10 500 000,00

* podpora v režimu de minimis

** Odůvodnění komise pro navýšeni alokace
„V současné době mají mladé hokejistky v České republice omezené možnosti systematického tréninku a profesionálního rozvoje. Zatímco chlapci mají k dispozici zavedené akademie a strukturovanou přípravu, dívky jsou často nuceny trénovat v 
chlapeckých týmech nebo cestovat do zahraničí. Vytvoření ženské akademie pomůže zajistit rovné příležitosti a umožní talentovaným hráčkám plnohodnotně rozvíjet svůj potenciál.
Podpora ženského hokeje přinese našemu městu pozitivní zviditelnění a zvýši atraktivitu sportovní infrastruktury. Akademie bude přitahovat talentované hráčky z celé republiky, čímž podpoří místní ekonomiku - od ubytovacích a stravovacích služeb 
po různé sportovní a kulturní aktivity. Zároveň vytvoří nové pracovní příležitosti pro trenéry, fyzioterapeuty a další odborníky.
Tento projekt posílí postavení našeho regionu jako centra moderního a progresivního sportovního prostředí.
Komise děkuje za zvážení žádosti o navýšení alokace."

1



Příloha č. 2
STRUČNÝ OBSAH PROJEKTŮ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2025

Oblast: Významné sportovní kluby
(převzato ze žádostí - psáno žadateli)

1) Žadatel: 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.
Projekt: PODPORA MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ
Zajištění sportovní činnost a organizaci soutěží všech mládežnických družstev po stránce technické, materiální, 
personální a administrativní.
Následné zapojení do mistrovských soutěží
U19,U17 - 3.česká liga dorostu - skupina A
U15,U14,U13,U12 - 1. liga žáků
U11,U10,U9,U8 - okresní soutěže
U7,U6 - přípravky

2) Žadatel: Hokejový klub HC Příbram, z. s.
Projekt: Podpora Hokejového klubu HC Příbram, z.s. v roce 2025
Hokejový klub HC Příbram je největším hokejovým klubem na území okresu Příbram a zároveň, podle počtu členů, 
též jedním z největších sportovních klubů v městě Příbrami.
HC Příbram má obsazené všechny soutěžní kategorie od náboru až po kategorii juniorů a je základnou pro veškerý 
poloprofesionální i amatérský hokej v Příbrami včetně dospělých týmů - 2. ligy mužů a extraligy žen, u kterých jsme 
v roce 2024 získali jako 1. v České republice statut Akademie Future Olympians.

3) Žadatel: Volejbalový klub Příbram z.s.
Projekt: Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je dlouholetá a zodpovědná práce 2025
Účast mládežnických družstev v nejvyšších soutěžích Českého volejbalového svazu je cílevědomou a dlouhodobou 
činností zaměřenou na hráče od 7 do 23 let. Našim cílem je nejen rozvíjet mládež po stránce fyzické, psychické a 
charakterové, ale také vychovávat budoucí hráče, kteří budou volejbal hrát i v dospělosti, ať už na profesionální, 
amatérské, nebo trenérské úrovni.
Důležitou součástí naší strategie je zařazování odchovanců do „A“ týmu klubu, který reprezentuje město Příbram v 
nejvyšší soutěži (EX-M). Tento proces podporuje u mladých hráčů loajalitu ke klubu a zároveň přitahuje talentované 
volejbalisty z jiných regionů. Hráči „A“ týmu jsou vzorem pro mládež a motivují ji při trénincích i zápasech. Aktuálně 
máme v „A“ týmu čtyři odchovance, což potvrzuje úspěšnost naší práce.
Náš klub pravidelně dodává reprezentanty do národních týmů v kategoriích žáků, kadetů a juniorů. Mladí hráči, kteří 
již hrají EX-M, se navíc aktivně zapojují do trénování mládeže, čímž přispívají k inspiraci nejmladších členů klubu. 
Tento projekt propojuje sportovní růst mládeže s reprezentací města Příbram na nejvyšší úrovni a zároveň posiluje 
komunitní charakter klubu.

1


